
P R O T O K Ó Ł Nr LIX/2010 
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu, 

w dniu 18 października 2010r. 
 

 
Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15oo – 1730 

 

1 .Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz gości 
zaproszonych, po czym stwierdził na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do 
protokołu.  

 
 2. Przyjęcie porządku obrad  

 
Porządek obrad został przyjęty przez radnych jednomyślnie 14 głosami  
i przedstawiał się następująco: 
 
1) Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2) Przyjęcie porządku obrad. 
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4) Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
5) Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami. 
6) Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. 
7) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu komercyjnego długoterminowego na realizację 

inwestycji z udziałem środków pochodzących z budżetu UE. 
8) Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez 

samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty. 
9) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów obowiązującej na terenie 

Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2011 
10) Podjęcie uchwały w sprawie stawek od środków transportowych w roku 2011 
11) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 

terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2011. 
12) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej obowiązującej na terenie 

Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2011 
13) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.  
14) Interpelacje i zapytania radnych. 
15) Wnioski, zapytania i oświadczenia.  
16) Zamkniecie obrad. 
 
Ad. 3 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
  

Protokół z sesji Rady LVIII/2010 z dnia 28 września 2010 r. został przyjęty przez radnych bez uwag, 
jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

 



Ad. 4.  

Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.  
 

25 września odbywały się warsztaty połączone ze szkoleniem dla trzech grup poszukiwawczo-
ratowniczych działających w ramach OSP. Są to grupy specjalnie szkolone, współpracujące z PSP przy 
wykonywaniu najtrudniejszych zadań w terenie. W warsztatach brały udział grupy z OSP z Jastrzębia 
Zdroju, Lipowej oraz Ogrodzieńca. W naszej jednostce mamy grupę wyszkolonych ratowników, którzy 
mogą uczestniczyć w akcjach poszukiwawczo-ratowniczych, w tym również z wykorzystaniem technik 
alpinistycznych.  
27 września w MOK Zawiercie odbyły się wojewódzkie obchody Światowego Dnia Turystyki.  
28 września odbyło się spotkanie z Zarządem BS Zawiercie. Spotkanie poświęcone było omówieniu 
zasad korzystania z budynku. Kwestia ta jest nierozwiązana od ponad 20 lat. W księdze wieczystej 
jako właściciel wpisana jest Gmina Ogrodzieniec. Jednakże bank oświadcza, że posiada dokumenty 
dotyczące współfinansowania budowy tego budynku w latach 70-tych. Sprawa wymaga uregulowania 
i doprowadzenia do końca.  
29 września w Domu Kultury w Suszcu w powiecie pszczyńskim miały miejsce jubileuszowe obchody 
zespołów artystycznych działających w tej gminie. Z jednym z nich („Pogodna Jesień”) współpracuje 
od wielu lat ogrodzieniecki Zespół Echo, który został zaproszony przez Wójta Suszca na jubileuszowe 
spotkanie wraz z Burmistrzem i Dyrektorem MGOK. Spotkanie było okazją do nawiązania nowych 
kontaktów samorządowych i kulturalnych.  
6 października spotkanie z inspektorem nadzoru, kierownikiem budowy i wykonawca dot. remontu 
ul. Olkuskiej. Pojawiły się problemy na kilku odcinkach zbyt płytko położony został gazociąg i trzeba 
teraz przekładać sieć. W drodze położony był też światłowód który teraz trzeba przełożyć . Taka sama 
sytuacja jest ze słupami telefonicznymi i elektrycznymi. Inaczej sytuacja wygląda na mapach, a inaczej 
jest w terenie, wszystkie te kwestie powodują opóźnienia w budowie. Na 30 listopada zaplanowany 
jest zakończenie inwestycji. 
7 października odbyło się posiedzenie Komisji w sprawie nagród dla nauczycieli. Raz w roku 
przyznawana jest specjalna nagroda dla nauczycieli jest to nagroda Burmistrza z okazji Dnia 
Nauczyciela. W tym roku nagrody otrzymali Izabela Szczygieł, Grażyna Kowalska, Anna Malinowska i 
Górecki Jarosław. 
8 października odbyło się podsumowanie i konferencja projektu realizowanego przez Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. W projekcie bierze udział nasza Gmina Projekt dot. metod 
oceny jakości pracy, narzędzi pracy tzw. CAF. Jest to podobne do funkcjonującego w produkcji 
systemu zapewnienia jakości ISO z tym,że projekt ten został zmodyfikowany na potrzeby 
administracji. Od pól roku wybrani pracownicy Urzędu jeździli na szkolenia po to aby w przyszłości 
Urząd mógł jak najlepiej funkcjonować wg. najlepszych standardów funkcjonowania, które są stale 
podwyższane. 
11 października w Pilicy posiedzenie Stowarzyszenia Perła Jury. Nastąpiły zmiany w Zarządzie- jeden z 
członków Zarządu Pan Janusz Kotulecki zrezygnował i na jego miejsce wybrano również 
przedstawiciela z Kroczyc Pana Cezarego Barczyka. 
14 października spotkanie z panem Andrzejem Augustyniakiem Dyrektorem Operacyjny 
 i członkiem Zarządu Firmy HBI Rednoy(?) Polska. Firma ta prowadzić będzie zgodnie z otrzymaną 
koncesją badania rozpoznawczo-poszukiwawcze na terenie Zawiercia, Łaz, Poręby i Ogrodzieńca. 
Badania mają potwierdzić, uzupełnić, doprecyzować potencjalne być może występowanie złóż rud 
metali kolorowych na tym terenie. Celem spotkania było zaproponowanie i ewentualne możliwości 
uzyskania rzeczowej informacji dot. samych prac poszukiwawczych. Na temat prac od pewnego czasu 
wiele się mówi. Różne środowiska są zainteresowane uzyskaniem rzetelnej informacji, 
zainteresowana jest Gmina. Jest to nam niezbędne do prognozowania, do przygotowania Strategii 
Rozwoju Gminy. Musimy wiedzieć czy - jeśli tak - to jakie zasoby naturalne na terenie gminy 
występują. Jesteśmy w posiadaniu kontaktów: telefonów, adresu do Firmy. Burmistrz zaproponował, 
że jeżeli ewentualnie będzie potrzeba to przygotowana zostanie informacja nt. prowadzenia prac 



poszukiwawczych. Skontaktuje się z Firmą i poprosi o takie informacje i one zostaną udzielone i w 
tym właśnie celu Dyrektor Augustyniak tutaj przyjechał. Podobne spotkania prawdopodobnie już się 
odbyły w Zawierciu w Łazach i Porębie. 
Radny Orman powiedział - Zawiercie nie wyraziło zgody.  
Burmistrz - ale koncesja jest. Niewyrażenie zgody przez Radę Miasta w Zawierciu to … nie chciałby 
tego w kategoriach politycznych oceniać … natomiast obowiązkiem Ministra Środowiska jest 
opracowanie mapy geologicznej zasobów naturalnych kraju. Nie mówimy  
o budowie kopalni, mówimy o rozpoznaniu złóż i taka opinia jest udzielona, ale ona nie jest 
zobowiązująca. Obowiązkiem Ministra jest natomiast udokumentowanie zasobów naturalnych kraju, 
stąd te prace poszukiwawczo-badawcze są prowadzone. Wszystkim nam zależy na informacji 
rzeczowej, informacji oficjalnej stąd kontakt z Firmą jest udostępniony dysponuje telefonem i 
adresem i Burmistrz służy tutaj pośrednictwem. Firma HBI 
(Rednoy..?) jest światowym koncernem specjalizującym się w rozpoznawaniu złóż geologicznych i jest 
zainteresowana i zależy jej również aby informacje w sposób rzeczowy  
były przekazane, aby one były wiarygodne. Są to informacje jawne i publiczne i po zakończeniu badań 
będzie to wszystko opublikowane w ogólnodostępnej bazie zasobów geologicznych Państwowego 
Instytutu Geologii. O tym czy będzie i kiedy - czy ewentualnie będzie czy nie będzie przyszła 
eksploatacja, o tym wszystkim zdecyduje i pokaże przyszłość. Natomiast badania mają na celu 
rozpoznanie złóż naturalnych.  
Radny  Orman  -  z  tego  co  stało  się ostatnio  na  Wegrzech  -  to  skażenie  terenu  …musimy  się bronić 
przed takim przemysłem i wydobyciem, tym bardziej że gmina nie będzie mieć  
z tego złoża żadnych korzyści, czy uzasadnione ekonomicznie będzie jego wydobycie - jeśli tak to 
kopalnia będzie głębinowa i ani zatrudnienia, ani pieniędzy tylko mogą być problemy. 
Burmistrz - moim obowiązkiem jest przygotowanie systemu informacji dla mieszkańców, powinniśmy 
wszyscy znać i  wiedzieć o tych sprawach, stąd w tym temacie było wystąpienie. Natomiast nie chce 
wypowiadać się o zasadności kopalni, o tym czy ona będzie czy nie będzie. Na terenie Gm. 
Ogrodzieniec badaniem będzie objęte kilka, może kilkanaście otworów badawczych. Natomiast 
główne badania poszukiwawcze dotyczą Gminy Łazy i Gminy Zawiercie gdzie takich badań, wierceń 
będzie prowadzonych kilkadziesiąt. Prawdopodobne złoże znajduje się w lasach pomiędzy Rokitnem 
Szlacheckim, a Łazami i dlatego tutaj w tym zakresie uczestniczymy. Zaś o tym czy i kiedy oraz jakie są 
zasoby i czy uzasadnione ekonomicznie będzie wydobycie, czy ono będzie czy nie będzie o tym nie 
rozstrzygniemy tutaj i dziś. Natomiast obowiązkiem Państwa (Ministra) jest udokumentowanie 
zasobów naturalnych - jest to rzecz oczywista bo o gospodarcze danego kraju decydują między 
innymi zasoby bogactw naturalnych. 
W dalszej części wystąpienia Burmistrza mówił o przygotowanej autopoprawce do zmian w budżecie 
gminy. Radni wcześniej otrzymali już materiały na sesje w tym miedzy innymi był projekt uchwały 
dot. zmian w budżecie gminy . W ostatniej chwili wprowadzone zostały jeszcze dodatkowe zmiany 
dotyczą one propozycji zabezpieczenia środków finansowych na wykonanie drogi z parkingu przy ul. 
Kościuszki (wikaryjka) na cmentarz - jest to boczne wejście na cmentarz. W wyniku urealnienia 
wydatków budżetowych związanych z inwestycjami - po przetargu wartość robót zmniejszyła się - 
wykonawca zaproponował kwotę 600 tyś i jego oferta została wybrana. Podobnie było z wartością 
robót po przetargu dot. budowy wodociągu cena spadła. Do przetargu wystawia się wartość 
kosztorysową i taka wartość była zaplanowana w budżecie. W wyniku przetargu cena spadała mamy 
w wydatkach mniejsza kwota niż pierwotnie zakładano. Mamy zatem oszczędności można je nazwać 
„poprzetargowe” i chcemy je wykorzystać na wykonanie nieplanowanych wcześniej prac i wykonać 
drogę wejście na cmentarz od strony parkingu na wikaryjce.  
 
Ad. 5 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa 
miejscowego z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami. 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  



Uchwała w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z 
organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami - została przyjęta jednogłośnie, za 
jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LIX/434/2010 
 
Ad. 6 
Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości - została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 
głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LIX/435/2010 
 
Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu komercyjnego długoterminowego na realizację 
inwestycji z udziałem środków pochodzących z budżetu UE. 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu komercyjnego długoterminowego na realizację inwestycji z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE w 2010 r. została przyjęta jednogłośnie, za jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LIX/436/2010 
 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez 
samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty. 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność w zakresie oświaty - została przyjęta jednogłośnie, za jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LIX/437/2010 
 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów obowiązującej na terenie Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec w roku 2011 
  
Uchwała w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów obowiązującej na terenie Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec w roku 2011 została poddana pod głosowanie. za jej przyjęciem 0 głosów, przeciw 14, 
wstrzymało się od głosu 0. Uchwała nie została przyjęta .  
 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie stawek od środków transportowych w roku 2011 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie stawek od środków transportowych w roku 2011 została przyjęta jednogłośnie, 
za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LIX/438/2010 
 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na 
terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w roku 2011. 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec w roku 2011 została przyjęta następującym stosunkiem głosów: 6 za, 2 

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LIX_434_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LIX_435_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LIX_436_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LIX_437_2010.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_LIX_438_2010.pdf


przeciwne i 5 wstrzymało się od głosu w głosowaniu udział wzięło 13 radnych . Uchwale nadano Nr 
LIX/439/2010 
 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej obowiązującej na terenie Miasta i 
Gminy Ogrodzieniec w roku 2011 
 
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej obowiązującej na terenie Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec w roku 2011 została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. 
Uchwale nadano Nr LIX/440/2010 
 
Ad. 13 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.  
 
Pani Skarbnik zgłosiła autopoprawkę do projektu zmian w budżecie - propozycja autopoprawki 
załączona została do niniejszego protokołu (patrz pismo do radnych z dnia 14 i 18 października 
2010r.) w wyniku głosowania autopoprawka została przyjęta przez radnych jednomyślnie -14 
głosami.  
Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Radni nie zgłosili 
uwag. Odbyło się głosowanie.  
Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok została przyjęta jednogłośnie, 
za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr LIX/ 441/2010 
 
Ad. 14 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Interpelacji i zapytań nie było 
 
 
Ad. 15 
Wnioski, zapytania i oświadczenia.  
 
Wniosków, zapytań i oświadczeń nie było. 
 
 
Ad. 16 
Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Wałek 
dokonał zamknięcia LIX sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział w 
niej.  
 
 
Protokół spisała M. Piecha. 
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